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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 17-01-2024

Udvalget godkender dagsordenen.



Punkt 2: Træffetid

23/20339

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 17-01-2024

Ingen mødt.



Punkt 3: Status på Venskabsbyforums aktiviteter

23/2687

Beslutningstema

Kulturudvalget orienteres om Venskabsbyforums arbejde.

Sagsfremstilling og økonomi

I regi af Venskabsbyforum i Fredensborg Kommune arrangeres der årligt samarbejder med kommunens venskabsbyer,
ligesom der uddeles rejse- og værtskabstilskud til skoler og foreninger, samt et rejselegat til unge, der ønsker at besøge én
af kommunens seks venskabsbyer i Sverige, Norge, Finland, Estland, Tyskland eller England.

Der er i 2024 afsat 151.000 kr. til Venskabsbyforums aktiviteter.

 

Det nordiske samarbejde

Fredensborg Kommune er en del af et nordisk samarbejde med byerne Ingå, Håbo og Nittedal, der hvert fjerde år
udarbejder en samarbejdsplan over aktiviteter og fokuspunkter for samarbejdet i den følgende periode. Det nordiske
samarbejde centreres især omkring aktiviteter for unge, og Fredensborg Kommune har to gange i 2019 og 2022 været
vært for en international unge-camp, hvor ikke bare de nordiske lande, men også kommunens øvrige venskabsbyer var
inviteret. De to camps har haft film- og musikproduktion som tema og tiltrak begge gange ca. 50 deltagere fra kommunen
og venskabsbyerne.

 

Fredensborg Kommune skal igen i 2026 være vært for en ungecamp og en venskabsby-konference for deltagere fra de
nordiske venskabsbyer. Der afsættes årligt 50.000 kr. til opsparing til gennemførsel af ungecampen.

 

I 2024 er unge fra Fredensborg Kommune inviteret til idrætsfestival for unge mellem 13-16 år i Nittedal i Norge.
Festivalen foregår fra den 7.-10. marts og byder på forskellige idrætsaktiviteter lige fra ski-løb til hockey, fodbold,
svømning og basketball. Venskabsbyforum har bevilget 50.000 kr. til at 25 unge fra kommunen kan komme afsted til
festivalen ledsaget af personale fra UngFredensborg og Fritidsbutikken.

 

Der er udsendt invitation til unge i målgruppen via AULA, UngFredensborg og kommunens kommunikationskanaler, og
interessen for rejsen har været stor. Deltagerne udvælges blandt de indsendte ansøgninger, hvor de unge skriftligt har
uddybet, hvorfor de gerne vil med på rejsen, og hvad de vil kunne tilføre den gruppe af unge, der skal afsted.

 

Rejsen har karakter af et ungemøde og en kulturudveksling – både for unge fra kommunens forskellige skoler og
bysamfund, men også på tværs af grænser, når deltagerne fra Fredensborg i fire dage blandes med deltagere fra de
nordiske byer i forbindelse med sportslige og sociale aktiviteter.

 

Forud for rejsen afholdes informationsmøde og ryste sammen-aktivitet for gruppen.

 

Børn- og unge samarbejde med Bad Berleburg og Paide

Kommunen fik en henvendelse fra den tyske venskabsbyforening Fredensborg Ring i sensommeren 2023. 35 børn og
unge fra et blæserorkester i Bad Berleburgs musikskole ville gerne komme på besøg og holde koncerter i begyndelsen af
december.



Administrationen og Berleburgklubben understøtter orkesteret i at få planlagt turen. For at sikre en god og hensigtsmæssig
planlægning er det blevet aftalt at udskyde besøget til foråret 2024.

Administrationen har fremsendt et programforslag for besøg fra den 27.-30. april 2024 og afventer foreningens svar.

Det planlægges at arrangere en eller flere koncerter med blæserorkesteret på forskellige steder i kommunen, ligesom
orkesteret etablerer kontakt til UC Stars – ungdomsskolens rytmiske musikhold – i forhold til at afvikle fælles øve-
session, hvor de unge møder hinanden og spiller sammen. Endelig inviteres de tyske gæster efter planen med til
skolekoncert med Copenhagen Phil i Fredensborghallen. 

 

Endnu et muligt unge-samarbejde relaterer sig til venskabsbyen Paide. Venskabsbyforum har besluttet at sende en
delegation afsted til Paide i Estland med repræsentanter for kommunens fritids- og foreningsliv med henblik på at
afdække mulighederne for at etablere samarbejder på tværs af Fredensborg og Paide. Det er hensigten at planlægge en
studietur med deltagelse af unge fra foreninger i Fredensborg Kommune, samt fritidsledere og repræsentanter fra
administrationen. Besøget kan evt. finde sted i forbindelse med en eksisterende sports- eller kulturbegivenhed i Paide. Der
er endnu ikke fundet et tidspunkt for besøget. Der er disponeret 50.000 kr. til rejsen.

 

Venskabsbyklubberne

I Fredensborg Kommune arbejder venskabsforeningerne Sudbury-klubben, Berleburg-klubben og Foreningen Norden på
at etablere besøg og samarbejder med deres respektive venskabsbyer. Det resulterer hvert år i, at medlemmerne af
foreningerne tager på besøg i venskabsbyerne og modtager genbesøg i Fredensborg Kommune. Besøgene er karakteriseret
af langvarige venskaber og traditioner, deltagelse i festivaler, kor-sang, koncerter, foredrag og andre kulturelle aktiviteter.
Foreningerne arbejder på at rekruttere nye medlemmer for at sikre klubbernes beståen, da mange af deltagerne har været
med gennem en årrække.

Foreningerne modtager rejse- og værtskabstilskud i forbindelse med aktiviteterne. I 2023 modtog Berleburg Klubben
27.000 kr. til rejse- og værtskabstilskud, mens Sudbury klubben modtog 6.000 kr. i værtskabstilskud.

 

Inddragelse af unge og venskabsbyforums fremtid

Det har vist sig at være en udfordring at rekruttere yngre medlemmer til venskabsbyforeningerne, ligesom interessen for
at anvende rejse- og værtsskabstilskud for skoler, foreninger og institutioner er faldende. Venskabsbyforum har derfor
holdt en drøftelse af mulighederne for at revitalisere venskabsbysamarbejdet og tiltrække flere unge.

 

Der er blevet afsat 15.000 kr. til en styrket kommunikationsindsats for at øge kendskabet til Venskabsbyforums tilbud og
muligheder, ligesom det forsøges at nedsætte en arbejdsgruppe med repræsentanter fra folkeskolernes udskolinger,
Fælleskommunalt Elevråd, Ungeudvalget, UngFredensborg med flere i forhold til at bidrage til planlægningen af den
kommende ungefestival og konference i Fredensborg i 2026.

 

Rejselegat for unge under 25

Hvert år uddeler Venskabsbyforum i april et rejselegat til unge under 25 år, der bor i Fredensborg Kommune.
Venskabsbyforums legat understøtter unges muligheder for at besøge venskabsbyer i forbindelse med uddannelse, praktik,
kurser og lignende, som kan være til gavn for ansøgeren erhvervsmæssigt, uddannelsesmæssigt eller i forhold til
frivillighed. I de seneste år har legatet også understøttet rejser med fokus på ungekultur i andre lande samt styrkelse af
sprogkundskaber. Legatet er på 10.000 kr. for én person eller på 5.000 kr. for op til tre personer, der rejser sammen.
Legatmodtageren planlægger selv rejsen og afrapporterer til Venskabsbyforum efterfølgende ved personligt fremmøde.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence



Kulturudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 17-01-2024

Udvalget tager orienteringen til efterretning med bemærkning om at ungeudvalget og fælleselevrådet samt andre relevante
udvalg orienteres om samarbejdet med henblik på input til mulige samarbejder i fremtiden.

Bilag

Gældende vedtægter for Venskabsbyforum



Punkt 4: Finansiering af rens af genstande fra Fredensborg Museum

23/27329

Beslutningstema

Der skal tages stilling til finansiering af rens af genstande fra Fredensborg Museum, der har været udsat for vandskade.

Sagsfremstilling og økonomi

En del af genstandene fra Fredensborg Museum opbevares i en bunker i Kokkedal, som kommunen administrerer. For
nyligt blev der konstateret omfattende vandskade i bunkeren med det resultat, at samtlige genstande, der opbevares i
bunkeren, har været udsat for vand og/eller skimmelsvamp og nu kræver professionel rens. Bunkeren er ikke
bygningsforsikret, hvorfor rens af genstandene ikke er omfattet af forsikringsdækning.

 

Vandskaden skete i forbindelse med et afbrud af HPFI-relæet i bunkeren, hvorved den pumpe, der holder bunkeren tør,
blev sat ud af kraft. Det skete samtidig med, at der i slutningen af august og starten af september faldt store mængder
nedbør, hvilket resulterede i en massiv vandindtrængning i bunkeren med en kraftig skimmelvækst til følge. Skaden blev
opdaget den 7. september, og administrationen vurderer, at bunkeren har stået under vand i nogle dage forud for dette.

 

Bunkeren har i mange år fungeret som fjernmagasin for Fredensborg Museum, hvorfor en stor mængde genstande var
opbevaret på reoler – enkelte store genstande stod på gulvet. Det drejer sig om møbler, malerier, private indlån af fliser
samt mindre genstande, der blev pakket ned i forbindelse med den seneste renovering af Rytterskolen, hvor museet har til
huse.

 

En lille mængde genstande er blevet vandskadet i et sådant omfang, at det ikke giver mening at forsøge at redde dem. De
øvrige genstande er tørre, men har alle været eksponeret for skimmel. Nogle bærer tydeligt præg af skimmelvækst, mens
andre ikke har taget synligt skade. Alt tester dog (ved hjemmetest) kraftigt positiv for skimmel, hvilket betyder, at
genstandene skal afrenses, før de igen kan anvendes på Fredensborg Museum. Da der er tale om ældre og skrøbelige
materialer, kræver det en professionel afrensning af konservatorer. Det er essentielt at sikre, at man ikke overfører
skimmelsvamp til Rytterskolen ved tilbageførsel af genstandene. 

 

Administrationen har kontaktet videncenter for bevaring af kulturarven Bevaring Sjælland for rådgivning og sparring
omkring det videre forløb. Konservatorerne her anslår, at en rens kan koste op mod 3000 kr. per genstand, der er porøs
eller skrøbelig. Det anslås, at der befinder sig omkring 200 genstande i bunkeren, hvoraf nogle vil være væsentligt
billigere at afrense, da de har en mere modstandsdygtig overflade. Ligeledes findes der en del genstande med lav
lokalhistorisk værdi.

 

Administrationen anbefaler, at man benytter lejligheden til at sortere i samlingen og kun udvælger og bevarer de
genstande, som har høj lokalhistorisk værdi. Det vurderes, at det drejer sig om 50-100 genstande. Administrationen
vurderer, at en afrensning af disse genstande kan beløbe sig op til 150.000 kr. 

 

Når der er truffet afgørelse om finansiering, vil administrationen hurtigst muligt og i samarbejde med Bevaring Sjælland
udvælge, hvilke genstande der skal sendes til rens.

 

Herefter vil det være muligt at kassere de øvrige skadede genstande og gennemføre en renovering af de lokaler i
bunkeren, som på nuværende tidspunkt ikke kan tilgås pga. opmagasineringen af museumsgenstandene. 



 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at der for nyligt er indgået samarbejde med Foreningen Fredensborg Museum om fremtidig
frivillig drift af museet. Foreningen modtager et aktivitetstilskud på 105.000 kr. årligt. Herudover er der afsat 35.000 kr. til
driftsudgifter.

 

Der er derfor ikke disponible midler på museets konto til at betale for den nødvendige rens af museumsgenstandene. Der
er herudover ikke afsat kommunale bevillinger til renovation mv. af genstande og på den baggrund indstiller
Administrationen, at midlerne undtagelsesvist bevilges fra Kulturpuljen.

Bevilling

Det indstilles, at der bevilges 150.000 kr. fra Kulturpuljen.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At der bevilges 150.000 kr. fra Kulturpuljen til rens af museumsgenstande.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 17-01-2024

Udvalget beslutter, at genstandene skal afrenses som beskrevet, og oversender sagen til Økonomiudvalget med henblik på
at finde finansiering hertil.



Punkt 5: Aktiviteter i kommunens kulturhuse 2024

23/27342

Beslutningstema

Plan for aktiviteter i Fredensborg Kommunes kulturhuse i 2024 fremlægges til godkendelse i Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi

Kulturudvalget skal årligt i forbindelse med årets start godkende aktivitetsplaner for kommunens 2 kulturhuse:
Fredensborg Gl. Bio samt Egedal Byens Hus.

 

Kulturforeningen Fredensborg Gl. Bio

Kulturforeningen Fredensborg Gl. Bio fremsender årligt en aktivitetsplan, der beskriver projekter, arrangementer og
aktiviteter i det kommende år. Foreningen oplyser, at antallet af medlemsforeninger i Fredensborg Gl. Bio i løbet af 2023
er steget med 2 til 25 medlemsforeninger. Sammen med dem og evt. nye medlemsforeninger arbejder Kulturforeningen i
2024 på at sikre og forøge udbuddet af allerede kendte og nye aktiviteter til glæde for borgerne og lokalsamfundet i
Fredensborg By.

 

Den fulde aktivitetsplan er vedhæftet som bilag.

 

Kulturforeningen Fredensborg Gl. Bio oplyser, at de i 2024 planlægger at gennemføre en række kendte aktiviteter, som
erfaringsmæssigt tiltrækker et trofast publikum:

 

Koncerter med brass-ensembler
Madam Mangors kabaretter
FNYK´s forårs- og efterårsudstillinger
Jazz- og rockkoncerter
Operamatiné
Børneballet
Fællessang
Julekoncerter
Midsommersang på amfiscenen

 

Herudover skriver kulturforeningen, at de planlægger at afprøve en række nye arrangementer bl.a. en teaterkoncert,
arrangementer på amfiscenen med biografen som base samt julefester med koncerter i forbindelse med spisning.

 

Gl. Bio fungerer ifølge aktivitetsplanen også i 2024 som base for det årlige fakkeltog til slottet, nytårsløb, Esrum Sø
Rundt samt DM i sprintorienteringsløb, der forventes at bringe 1.000 endagsturister fra hele landet til Fredensborg By.

 

Igennem året bruges Gl. Bio fast af både Fredensborg Musikskole, Fredensborg Aftenskole, LOF, FOF samt husets
medlemsforeninger til musik, koncerter, foredrag og bevægelsesaktiviteter.

 

Ud over aktiviteter i kulturhuset og på amfiscenen oplyser kulturforeningen Fredensborg Gl. Bio, at de sammen med en
række samarbejdspartnere arbejder på at skabe liv i Fredensborg bymidte. Foreningen har således etableret samarbejde



med Fredensborg Smukkest, Fredensborg By og Handel, Handels- og Håndværkerforeningen og Borgerforeningen.

 

Fredensborg Kommune yder efter gældende driftsaftale et årligt tilskud på 80.000 kr. til den kulturelle og
indholdsmæssige drift af Kulturhuset.

 

Biograf og streaming af live-begivenheder

Foreningen ønsker at kunne anvende kulturhusets udstyr til at streame større sportsbegivenheder eller lave arrangementer,
hvor huset igen anvendes som biograf for både børn og voksne. Foreningen søger samarbejdspartnere, der har interesse i
at afvikle denne type arrangementer. På nuværende tidspunkt afholder foreningen Sammen Film deres premierer i
kulturhuset, ligesom der afsøges muligheder for oprettelse af en børnebiograf.

 

Udlån af Gl. Bio’s lokaler

Kulturforeningen administrerer efter nuværende praksis udlån af lokalerne i Gl. Bio og godkender hvert enkelt udlån.

Gl Bio oplyser, at det er planlagt, at der i foråret 2024 igen gennemføres sæsonudlån for hold og aftenskoler, der ønsker at
bruge Gl. Bio fast. Foreningen oplyser, at erfaringen fra 2019 - 2023 viser, at alle, der ønsker sæsonudlån i Gl. Bio, er
medlem af Kulturforeningen. Der sker løbende gennem året udlån til andre aktiviteter. 

 

Siden efteråret 2022 har foreningen som en fast ordning forhåndsbooket et antal tider torsdag - søndag, hvor der kan
gennemføres arrangementer, som er åbne for alle. En stor del af kapaciteten i lokalerne anvendes året igennem til faste
foreningsaktiviteter, og det har tidligere været svært at skabe plads til aktiviteter, der opstår i løbet af året. Med de
friholdte tider forsøger foreningen at skabe en større fleksibilitet i brugen af Kulturhuset.  

 

 

Aktiviteter i Egedal – Byens Hus

Egedal Byens Hus benyttes flittigt af foreninger og brugergrupper ugen og året rundt. Huset har pt. mere kapacitet end
mange af de øvrige kommunale forenings- og kulturhuse og er derfor stærkt efterspurgt. Flere af kommunens større
foreninger som Ældre Sagen, Blixen-klubben og Hemingwayklubben har faste aktiviteter i husets multisal, der også
lægger lokale til kommunale arrangementer som Kulturudvalgets litteraturaftner, afholdelse af kurser for foreninger i
samarbejde med Frivilligcenteret, netværksmøder og meget andet. De øvrige lokaler i Egedal anvendes til mange
forskelligartede foreningsaktiviteter indenfor socialt samvær, håndarbejde og kunst, korsang, madlavning med mere.

 

I 2023 har huset primært været benyttet til foreningsaktiviteter, men der har været enkelte åbne arrangementer, som har
inviteret interesserede borgere indenfor. Blandt andet blev Egedal til Halloween bygget om til et stort spøgelseshus i
samarbejde med Kokkedal Skoles SFO. Arrangementet var en stor succes og gentages i 2024. I 2024 vil der være større
fokus på at skabe arrangementer i kulturhuset, der er åbne for offentligheden.

 

Fra 2019-2022 understøttede kommunen etablering og drift af et brugerråd i Egedal. Brugerrådet arbejdede målrettet på at
skabe aktiviteter til en bred målgruppe af kommunens og nærområdets borgere i samarbejde med kommunens daværende
kulturkoordinator.

 

I 2023 har der ikke været aktivitet i brugerrådet, og administrationen har derfor indkaldt til et møde for interesserede
foreninger og borgere med det formål at forsøge at opstarte et aktivitetsudvalg, der skal arrangere og afvikle offentlige
kulturaktiviteter i huset.



 

Det er hensigten, at aktivitetsudvalget skal være selvkørende og have lyst til at byde ind med et ikke nærmere defineret
antal arrangementer for forskellige målgrupper i løbet af året. En repræsentant fra administrationen vil deltage i udvalgets
møder samt varetage administrationen af aktivitetsmidlerne. Udvalget er selv ansvarlige for planlægning, afvikling og
markedsføring af arrangementerne.

 

Formålet med etablering af aktivitetsudvalget er at styrke samarbejdet på tværs mellem de foreninger, der i dag benytter
huset fast til egne aktiviteter og som i forvejen arrangerer kulturelle arrangementer for deres medlemmer. Ligeledes er
formålet at styrke forholdet til lokalområdet, hvor beboere i Kokkedal og andre interesserede får muligheden for at sætte
deres præg på byens kulturhus. Med åbne offentlige arrangementer kan interesse- og aldersgrupper mødes på tværs, og
kulturhuset bliver tilgængeligt for de borgere, der ikke har deres daglige gang i huset gennem deltagelse i
foreningsaktiviteter.

 

Der er endnu ikke planlagt åbne aktiviteter for 2024 i Egedal Byens Hus, men der afholdes et stiftende møde i
aktivitetsudvalget den 25. januar.

 

Som det er tilfældet med Fredensborg Gl. Bio afsættes der årligt 80.000 kr. til aktiviteter og indholdsmæssig drift af
Egedal Byens Hus. Da der ikke har været et planlagt aktivitetsprogram i 2023, er midlerne blevet disponeret til
forbedringer i huset herunder indkøb af nyt og mere brugervenligt lydanlæg. 

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at aktivitetstilskuddet til Egedal Byens Hus administreres af Center for Kultur og Sundhed,
hvorimod aktivitetstilskuddet til Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio udbetales til foreningen i begyndelsen af året.

 

Foreningen for Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio og et eventuelt kommende aktivitetsudvalg i Egedal Byens Hus skal
aflægge regnskab for aktivitetstilskuddet senest d. 1. april det efterfølgende år.

 

Administrationen bemærker, at der primo 2024 gennemføres en evaluering af den nuværende driftsaftale og samarbejdet
med Kulturforeningen Fredensborg Gl. Bio og dennes virke i kulturhuset. Her vil booking af kommunale lokaler i
kulturhusene blive drøftet i henhold til budgetforligsteksten 2024-2027.

 

Administrationen bemærker ligeledes, at arrangementer, der gennemføres i kommunens kulturhuse skal være kulturelle
arrangementer og foregå i overensstemmelse med kommunalfuldmagtsreglerne. Der må ikke afholdes kommercielle
arrangementer i lokalerne. 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

Byrådets arbejdsgrundlag

4. Bygninger og byrum skaber liv.

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

 



FNs verdensmål     

3. Sundhed og trivsel.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1, At planen for aktiviteter i kommunens kulturhuse i 2024 godkendes.

 

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 17-01-2024

Udvalget godkender indstillingen.

 

 

Bilag

Aktivitetsplan for Fredensborg Gl. Bio 2024



Punkt 6: Status for Kulturpuljen 2024 - januar

23/22108

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status på Kulturpuljen 2024.

Sagsfremstilling og økonomi

Budgettet for Kulturpuljen i 2024 er på 731.000 kr.

Hertil kommer en forventet overførsel af ca. 30.000 kr. i restmidler fra 2023. Overførslen af midlerne sker under
forudsætning af Byrådets godkendelse af overførselssagen for 2023, som behandles i Byrådet marts 2024.

 

Retningslinjerne for Kulturpuljen er vedlagt som bilag.

 

Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:

 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Fredensborg
Museum/administrationen

Rens af skadede
museumsgenstande 150.000 150.000

Nivå Big Band Nytårskoncert med Nivå
Big Band 11.000 7.000

I alt  161.000 157.000

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 17-01-2024

Udvalget tager orienteringen til efterretning med den bemærkning at beløbet til Fredensborg Museums ansøgning om rens
af skadede museumsgenstande ikke reserveres.

Bilag



Retningslinjer Kulturpuljen 2024



Punkt 7: Kulturpuljen - Nivå Big Band - tilskud til nytårskoncert

23/26883

Beslutningstema

Udvalget skal tage stilling til ansøgning på 11.000 kr. fra Nivå Big Band om tilskud til afholdelse af nytårskoncert.

Sagsfremstilling og økonomi

Nivå Big Band søger om tilskud til at gennemføre en nytårskoncert den 4. februar 2024 kl. 15 i Teaterhuset i Nivå.
Foreningen ønsker at engagere den professionelle basunist Jiggs Whigham.

 

Nivå Big Band skriver:

” Vi har været så heldige at få en aftale med den professionelle basunist Jiggs Whigham som solist, da han tilfældigvis er
i hovedstaden på det tidspunkt.

Ud over formidable basunsoloer, som vil løfte Nivå Big Bands performance, vil han dermed også kunne indgå i
spændende duetter med vores faste solosangerinde og vores dirigent, som også er professionel basunist. Selvom Nivå Big
Bands nytårskoncert plejer at foregå for fulde huse, rækker entreindtægterne desværre ikke til at dække honorarerne til to
solister og dirigenten. Vi søger derfor Kulturpuljen om underskudsdækning.”

 

Udover tilskud til honorar til solist, sangerinde og dirigent søger orkesteret om tilskud til indkøb af et brugt lydanlæg til
10.000 kr. Orkesteret oplyser, at de plejer at låne dirigentens anlæg til koncerter og øve-aftener, men skriver, at dette ikke
længere er en mulighed, hvorfor de ønsker at købe anlægget til permanent brug i foreningen.

 

Økonomien for koncerten ser således ud:

 

Udgifter: Beløb:

Honorar solist Jiggs Whigham 5.000

Honorar sangerinde 2.000

Honorar dirigent 2.000

Afløsere 500

75 % af prisen for lydanlægget (fuld pris 10.000 kr.) 7.500

Indtægter: Beløb:

Entré 6.000

I alt ansøges om: 11.000

 

Målgruppen for koncerten er alle kommunens borgere, og der forventes et publikum på ca. 60 personer.

 

Administrationens bemærkninger



Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen.

 

Det indstilles, at der bevilges et tilskud på 7.000 kr. svarende til honorarer til de to solister.

 

Administrationen bemærker, at Nivå Big Band også søgte om tilskud til køb af anlæg i deres seneste ansøgning, der blev
behandlet den 10. oktober 2023. Administrationen informerede ved denne lejlighed orkesteret om, at de kan låne lydanlæg
gratis i kommunens grejbank til brug ved koncerter.

 

Nivå Big Band modtog i oktober 2023 et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen til et solisthonorar. I august 2023 fik
orkesteret et tilskud på 4.000 kr. fra Bylivspuljen til en dansekoncert i Fredensborg Gl. Bio. Derudover fik orkesteret
tilskud på 6.000 kr. til en udendørs dansekoncert i Nivå i 2022.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

FN’s Verdensmål

3. Sundhed og trivsel.

 

Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 7.000 kr. fra Kulturpuljen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 17-01-2024

Udvalget beslutter at bevillige et tilskud på 9000 kr.



Punkt 8: Sager på vej til Kulturudvalget

21/32587

Beslutningstema

Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi

Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen på alle udvalgsmøder.

Kulturpuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal ansøgninger være
indsendt senest 6 uger før næste udvalgsmøde.

 

Følgende sager forventes behandlet på de kommende udvalgsmøder:

 

Februar:

-         Orientering om Fredensborg Arkivernes lokalhistoriske arbejde 2023

-         Status på brug og markedsføring af oplevelseskalenderen oplevfredensborg.dk

-         Godkendelse af rammer for uddeling af Kulturprisen 2024

-         Godkendelse af rammer for 4. maj

-         Status for brug af amfiscenen i Langedammen – evaluering af retningslinjer

-         Evaluering af Nytårskoncert med Copenhagen Phil

-         Implementering af budgetinitiativer (for hele kommunen)

-         Ansøgning til Kulturpuljen – Karlebo Sommerfest

-         Ansøgning til Kulturpuljen – Ældre Sagen – koncerter

-         Ansøgning til Kulturpuljen – koncert på blindecenter Bredegaard

 

Marts:

-         Godkendelse af idéoplæg til kunstprojekt ved Kokkedal Skole og Gymnastikkens Hus

-         Biblioteksanalyse af Fredensborg Bibliotekerne

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling



1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 17-01-2024

Taget til efterretning. Udvalget ønsker en kommende temadrøftelse om ambitioner og mål for kulturen i kommunen.



Punkt 9: Meddelelser

21/32597

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 17-01-2024

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 10: Digitalt underskriftsblad 17. januar 2024

21/32601

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 17-01-2024

Godkendelsesark vedhæftet.

Bilag

Godkendelsesark KU den 17012024.pdf
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